
URAĎ PRO CIVILNÍ LETECTVÍ
Kontrolní orgán:
Úřad pro civilní letectví 
K letišti 1149/23 
160 08 Praha 6

Č.j.: 7451-22-301____________________________________Datum vyhotovení: 8. 11. 2022

PROTOKOL
o kontrole

provedený na základě ustanovení § 90 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o 
změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, vyhotovený podle 
ustanovení § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů (dále též jako „kontrolní řád").

Datum výkonu státního dozoru:
1. 11. 2022

Místo výkonu státního dozoru:
Letiště Praha-Ruzyně (LKPR)

Čas výkonu státního dozoru:
09:00 -  14:00 hod

Kontrolovaná osoba:u
Letecká služba Policie ČR, Praha 6, poštovní úřad 614, schránka 35, PSČ 161 01

Jménem kontrolované osoby v rámci výkonu kontroly jednal:
. . . . . . .......... .......... . . ................ ...........
. . . . . . .......... .......... . . ............ ..........
. . . . . . . ....... ........ . . ............ ......... .............
. . . . . . ......... ............ . . ............ .............. ............... ........
. . . . . . .......... .......... . . ............ ........ ................
. . . . . . . . . . . . .......... . . ............ .............. ........

(dále jen „kontrolovaná osoba" nebo též „kontrolovaný")

Jména pověřených fyzických osob Úřadem pro civilní letectví na kontrole 
zúčastněných:
Ing. Vladim ír Horák, služební číslo 10058983, vedoucí kontrolní skupiny 
Ing. Martin Cízl, služební číslo 10058969, člen kontrolní skupiny

(dále jen „kontrolující")

Jméno a označení přizvané osoby:

-  1 -



(dále jen „přizvaná osoba")

Důvod přizvání přizvané osoby:

Druh státního dozoru:
ZÁKLADNÍ
ZKRÁCENÝ
NÁSLEDNÝ

MIMOŘÁDNÝ

X

Předmět kontroly:
Celkový audit organizace v rámci prvního dozoru dle ARA.GEN.300. Celkové prověření 
organizace v souvislosti s realizací výcvikových činností (rozsah v souladu s Nařízením Komise 
(EU) č. 1178/2011).

Kontrolní úkon, jímž byla kontrola zahájena, a den, kdy byl tento kontrolní úkon 
proveden:
Kontrola byla ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) kontrolního řádu zahájena Doručením 
oznámení o zahájení kontroly kontrolované osobě dne 31.10.2022.

Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole a den, 
kdy byl tento kontrolní úkon proveden:
Kontrola na místě byla ukončena dne 1. 11. 2022 v 14:00 hod seznámením o zjištění 
uvedených v Záznamu o kontrole č.j.: 7248-22-301.

Kontrolní zjištění:
V průběhu kontroly byla prověřována shoda organizace s Nařízením Komise (EU) č. 
1178/2011. Během kontroly byly zjištěny níže uvedené nálezy úrovně 2 a doporučení. S 
nálezy pracujte dle ORA.GEN.150, tedy v přiměřeně krátké lhůtě určete příčinu neshody 
vytvořte plán nápravných opatření. Lhůta pro prokázání uspokojivého plnění plánu 
nápravných opatření musí být v souladu s ARA.GEN.350 d) 2).

ID: N-1-2
Neshoda s ORA.GEN.200 Systém řízení
Bylo zjištěno, že ATO nevede záznam o odstraňování nálezů vnitřního auditu.

ID: N-2-2
Neshoda s ORA.ATO.120 Vedení záznamů
Bylo zjištěno, že není aktualizovaný formulář oznámení o zahájení výcviku.

ID: D-1- Doporučení
Auditní skupina doporučuje výcvikové organizaci, aby zpracovala postup, který bude 
následně schválen ÚCL a bude umožňovat, aby na základě tohoto postupu výcviková 
organizace prováděla výběr instruktorů pro jednotlivé druhy činností ve výcvikové 
organizaci.

Doklady, předpisy a ostatní materiály, ze kterých kontrolní zjištění vychází:
Nařízení komise (EU) č. 1178/2011 ze dne 3. listopadu 2011, kterým se stanoví 
technické požadavky a správní postupy týkající se posádek v civilním letectví podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 216/2008.

-  2 -



Poučení:
Podle ustanovení § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), může 
kontrolovaná osoba podat proti protokolu písemné a zdůvodněné námitky ve lhůtě 
patnácti dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají k Úřadu pro 
civilní letectví. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému 
kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjištění.

Datum vyhotovení:
8. 11. 2022

Jméno, příjmení a podpis členů kontrolní skupiny:

Ing. Vladim ír Horák, služební číslo 10058983, vedoucí kontrolní skupiny

lr»/~i X / I ^ H i m í r  U I r \ v 6 A /  ...........................................................................
l i l y .  V I d U  I l i l i í  n U l d K  Datum; ..................... . . . . .. ... ............... . . . . .

Ing. Martin Cízl, služební číslo 10058969, člen kontrolní skupiny
.  ,  ....................................................................

Ing. Martin Cizí ............................
+01 '00 '

-  3 -


